STATUTI 1 SHOQERISE
“LEKA HOTEL”sh.p.k
Kreul
Themelimi,Emri,Objekti,Kohézgjatja,Selia
Nenil:
Data e Themelimit,Emri d he Themeluesit

Sot.mé date 03.09.2025 ,une Themeluesi,kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin “LEKA HOTEL”sh.p.k.

Themelues te shoqérisé jane :

1-Z. Andrea Pafili i datelindjes 14-09-1972 lindur ne Shupenzé, dhe banues ne
Durres,madhore dhe me pergjegjesi te plote per te vepruar, me numer te kartes se
identitetit H20914046V;

Neni2:
Objekti
Shogqéria do & kryejé aktivitetin e méposhtém:
Hotel,bar-restorant.
Neni3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afate.

Neni4:
Selia

Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Autostrada Durres -Tirane, Lagja
Nr.14,mbikalimi i shkozetit, objekt me Nr. Pasurie 1/833, Zona Kadastrale
8515,DURRES.

Adresa e fages sé& internetit t€ shogérisé€: lekadashnor@gmail.com

Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik €shté si vijon :
lekadashnor@gmail.com

Kreu Il
Kapitali

Neni5

Kapitali themeltar: :
(1) Kapitali fillestar i shoqgerise private “LEKA HOTEL”sh.pk do te jete 10.000

(dhjte mij) leke.Kapitali eshte 100 % nga kuotat e ortakeve , e ndare ne I (nje) kuote .
Kontributi i ortakeve eshte vleresuar sipas te dhenave te meposhteme:

1. Z. Andrea Pafili, eshte zoteruese e I(nje) kuote ,me 100% pjesmarrje ne kapitalin e
shogerise me vleren 10.000 (dhjete mij) leke ;




Neni6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit:
Kapitali | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré,nepermjet
vendimimeve te asambles se ortakeve.
Zvogélimi i kapitalit lejohet me vendim te asambles se ortakeve,te cilet marrin vendim
né t& njéjtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit.
NE& (€ gjitha rastet zvogélimi prek ortaket né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojne.

Neni7

Transferim i kapitalit:

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen a po kalohen népérmjet:

Kontributit né kapitalin e shogériséshitblerjes;trashégimisé; ¢)dhurimit;gdo ményre
tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht (& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesé te kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREUIII
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

. Neni8
Organi Vendimmarres:
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
shim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
leja e Ortakeve éshté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
- te mé poshtme:

aktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

himet e statutit;

min e shkarkimin e administratoréve;

n e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;
ctimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”
g

o

en e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

en e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisése

pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve (€ ecurisé s&

isé; zmadhimin dhe zvogélimine kapitalit;

uotave dhe anulimin e tyre;

e shoqérisé  né gjykaté dhe né procedimete tjera ndaj

e prishjen e shoqérisé;
lave procedural t& mbledhjeve;
parashikuara nga ligji apo statuti.




Neni9
Administrimi

Asambleja e Ortakeve eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t&
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet,me t& drejté ripértéritje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né¢ Q.K.R.
Detyra e Administratorit te vetem i caktohet Andrea Pafili, me numer te kartes se
identitetit H20914046V.

Nenil0

Kompetencate Administratorit.

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

I. Kryejné& t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris¢,
duke zbatuar politikat tregtare,té vendosura Asambleja e Ortakeve ;

2. Pérfaqésojné shoqgériné tregtare;

3. Kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqérisé;

4. Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
ﬁt‘imeve, i paragesin kéto dokumente pérpara Asambles se Ortakeve pér
miratim;

S. Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat,qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

6. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

7. Raportojné pérpara Asambles se Ortakeve né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

8. Kryejné detyrat € tjera té pé&rcaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te njoftojen Asamblen e Ortakeve ,né rastet kur:

1. Sipas bilancit vjetor a raporaporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton se
ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

2. Shogéria propozon té shesé a po té disponojé n€ ményré tjeté raktive, (€ cilat
kané njé vleré mé té larté se 5 pérqind t& aseteve t&€ shoqéris€,q€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

3. Shoggria, brenda 2 viteve té& para pas regjistrimit € saj,propozon (€ blejé nga njé
ortak pasuri, g€ kané vleré mé t& larté se 5 pérqind t€ aseteve t€ shoqéris€,qé

~ rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Asambleja e Ortakeve mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé.
Padité,gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t€¢ marrédhénieve
kontraktore me shoqgéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Nenill
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht,ndaj shoqérisé ose ndaj t&
tretéve,pérshkelje (€ ligjeve,pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté
administrimit (€ shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Ortakeve qé isjellin dém
shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t&

(5]




pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

P_'e'rvec; sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé,
sipas nenevel4,15,17e18 té ligjit“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare*, administratori
detyrohet:

1€ kryejé detyrate tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
té m!ré 1€ shoqérisé né térési,duke i kushtuar vémendje té veganté& ndikimit t&
veprimtarisé s¢ shoqérisé né mjedis;

té ushtroj& kompetencat qé i njihen ng ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
té pércaktuara né kéto dispozita;

1€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet,pér té cilat merret vendim;

@& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
interesave personalé me ata téshoqérisé;

té US!]tt?Ojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
Adl‘l'I'II'IIStI‘EIIOFi,gja[é kryerjes s¢ detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqéris€
fregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit té
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Nése a.dministrator vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte [ detyruar t’i démshpérblejé
shoqérisé démet,qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ’i kalojé ¢do fitim personal
qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té pa rregullta.
Administratori ka barren e proves pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré
té rregullt e sipas standarteve té kérkuara. Kur shkelja &hté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N& ményré té vecanté,por pa u kufizuar né to,administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shogerisé démet e shkaktuara,nése,né kundérshtim me dispozitat e
ligjit,,Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprime te méposhtme:

e U kthen ortakéve kontributet;

U paguan ortakéve interesa apo dividendg;

U shpérndan aktivet shogérisé;

Lejon qé shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, n& bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej q& shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér
té shlyer detyrimet;

e Jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e demit gé& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngren€ padi penale kundér administratorit
Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té demit q& I &hté
shkaktuar shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar,nése &hte e

nevojshme.Asnjé vendim i Ortaku te vetem nuk mund t& ndaloj€ ngritjen e

kérkesépadisé kundéra dministratorit pér gabimet e kryera prej tij gjat€ ushtrimit t€

detyrés.

KreulV
Viti financiar-ekspertet
Neni 12
Viti Financiar

e fillon me 1Janar dhe perfundon me 31Dhjetor. Perjashtimisht,

Viti financiar i Shogeris ‘
t te shogerise ne Qendren Kombetare te

viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimi
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Ekspertet




Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t&
veprimtarise ekonomiko tregtare té shogerise,ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té€ cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore qe ka.

KreuV
Prishja—riorganizimi I shoqérisé
Nenil4
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
* Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin esaj;
* Me vendim t& Asambles se Ortakeve ;
® Me hapjen e procedurave t& falimentimit;
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen
e aftésisé paguese,me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambles se Ortakeve .
Nése Asambles se Ortakeve nuk merr njé vendim pér emérimin elikuiduesve,Brenda

30 ditéve pas prishjes,¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés,pér t& caktuar

Nenil5
Riorganizmi I shogérisé bashkimi-ndarja

éria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vednimit, né pérputhje me dispozitat ligjore

Nenil6
BazalLigjore

Nenil7
Mosmarréveshjet

ORTAKU I VETEM

eg/Pafili




